ΚΕΦ. ΚΑ'.

Πεντεκαιδεκάτῳ γοῦν ἔτει τῆς βασιλείας αὐτὸν τε
τὸν ναὸν ἐπεσκέψασε καὶ τὴν περὶ αὐτὸν ἀνετείχεσσε
5 χώραν, τῆς οὖσης διπλασίαν, ἀμέτρους μὲν χρησάμε-
νος τοῖς ἀνολόγωσιν, ἀνυπερβλήτῳ δὲ τῇ πολυτελείᾳ.
Τεχμήριον δὲ ἡσαν αἱ μεγάλαι στοῖς περὶ τὸ ἱερὸν καὶ
τὸ βόρειον ἐπ' αὐτῷ φρούριον· ἢς μὲν γάρ ἀνφορδόμη-
τεν ἐκ θεμέλιων, τὸ δὲ ἐπεσκέψασε πλούτῳ δαψιλεῖ,
60 καὶ ὄυδὲν τῶν βασιλείων ἔλαττον· δὲ Ἀντωνίων ἐκάλε-
σεν εἰς τὴν Ἀντωνίου τιμὴν. Γό γε μὴ ἔαυτοῦ βα-
σιλειον κατὰ τὴν δύνα δειμάμενος πόλιν, δύν τὸν μεγί-
στους καὶ περικαλλεστάτους οἶκους, οἵς οὐδὲ ναός τη
70 συνεκρίνετο, προστηγόρουσεν ἀπὸ τῶν φιλῶν, τὸν μὲν
Καισάρειον, τὸν δὲ Ἀγρίππειον.

β'. Ἀλλὰ γάρ οὐκ οἶκοι μόνον τὴν μνήμην αὐτῶν
καὶ τὰς ἐπικλήσεις περιέγραψε, διέδη δὲ εἰς δλας πό-
λεις αὐτῷ τὸ φιλότιμον. Ἐν μὲν γε τῇ Σαμαρείτιδι

citui defuerit. Fecit denique ut et ipse Cæsar militesque existimarent Herodi, si eorum qua dederit ratio habeatur, justo tenuius esse regnum et angustius. Quo factum est ut Cæsar, postquam in Egyptum venerat, quum jam mortui essent Antonius et Cleopatra, non solum ceteros ejus honores auxerit, verum etiam regno ejus addiderit regionem a Cleopatra abscissam, et extra eam Gadara et Iippōn et Samariam, atque ad hanc in ora maritima Gazam, et Anthedonem, et Jopen, et Stratonis turrim. Praeterea que ei in corporis custodiam dono dedit quadringentos Gallos, qui antea Cleopatra stipatores erant. Nulla autem res magis liberalitatem Cæsaris incitat, quam magnus animus accipiens.

4. Post primam autem Aciadēm Trachonem qui appellatur Herodis regno adiecit, eique finitimatam Bataniam, itemque regionem Auranitidem, hujusmodi de causa. Zenodorus, qui Lysanias domum conduxerat, nihil sibi ad latrones e Trachone Damascenis immittendos reliqui faciebat. Illi vero ad Varronem Syriae præsidem confugiebant, orabantque ut suam calamitatem Cæsari notam faceret. Quia re cognita, rescripsit Cæsar, dandam esse operam ut tolleretur latrocinium. Varro igitur, ducto exercitu, et regionem latronibus purgabat, et Zenodoro eam aufert, quam postea Cæsar, ne latronum contra Damascum receptaculum fieret, Herodi largitur. Anno autem decimo in provinciam reversus totius Syrie Herodem procuratorem constituit, ut nihil procuratoribus liceret eo inconsulto administrare. Postquam vero mortuus erat Zenodorus, etiam terram omnem, inter Trachonem et Galileeum positam, eidem attribuit. Quod autem istis majus Herodi videbatur, a Cæsare quidem secundum Agrippam maxime dilegebatur, ab Agrippa vero secundum Cæsarem. Hinc ad magnam felicitatem processit, animo vero magis elatus est, et cogitationes magnas maxima ex parte pietati impertiit.